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Victor Piirschel: Jeg har med megen 
Interesse set, at  det konservative Parti 
interesserer sig meget varmt for, at Væl- 
gerne skal have en Ret til paa Trods af 
Partiledelsens Ønsker at stemme for en 
eller anden Kandidat. Det er en Opfattelse, 
som jeg t ror  er meget udbredt, blandt de 
konservative Vælgere, og det har derfor 
glædet mig ganske overordentligt at se den 
komme frem her i Betænkningen, og det er 
med virkelig dyb Deltagelse jeg har set, 
at Partiet til Trods for denne , ideale Ind- 
stilling dog har ment at maatte medvirke 
til Gennemførelsen af en Regel, der gaar 
stik derimod. Jeg har endvidere med vir- 
kelig Interesse paahørt det ærede Medlem 
Hr., Korsgaards Udvikling af hans egen 
meget varme, Interesse for dette specielle 
Spørgsmaal, og jeg tillader mig blot at 
spørge: Det er jo saaledes, at det ærede 
Medlem mener, at det er inden for Partiets 
Kandidater inden for det enkelte Amt, at 
Vælgerne bør have en Adgang til at vælge, 
og, saa vidt mig bekendt, er Forholdet det, 
at det ærede Medlem ved en Række Valg 
har været den eneste konservative Kandidat 
i Skanderborg Amt,  saa nogen stærk Gen- 
nemførelse i Praksis af Vælgernes Ret ; til 
at, vælge mellem flere Kandidater har i hvert 
Fald ikke fundet Sted inden for det Amt, 
som det ærede Medlem har behersket, i 
konservativ Henseende. : ; . 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Elgaard har Ordet for en kort Bemærkning. 

Elgaard: Jeg hørte med nogen Undren, 
at d e t  ærede Medlem Hr. Korsgaard ud- 
talte, at i Stemmetal var Det konservative 
Folkeparti Hr. 2 ved Valget i 1935; Dette 
Resultat kan det ærede Medlem kun komme 
til, naar han ikke regner med, at Færøerne 
hører til Landet., ; Hvis ; man . regner med 
dette, saa har Det konservative Folkeparti 
293 Tusinde og nogle Hundrede Stemmer 
og Venstre 294.795 Stemmer. Jeg vilde dog 
mene, at det ærede Medlem fra Færøerne 
har, akkurat samme valglovsmæssige og 
stemmeretsmæssige Placering i denne Sal 
som eth vert ande t  Medlem.  

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Korsgaard: Naturligvis regner jeg ,Fær- 
øerne til Danmark. Men jeg regner ikke 
alle dem for Venstremænd, som paa Fær- 
øerne stemmer paa : en'; Mand, som, naar 
han kommer herned, indmelder sig i - Ven- 

strepartiet. Jeg ved, at der blandt dem, 
der har stemt paa Samlingsmanden oppe 
paa Færøerne, findes særdeles mangel som 
er konservative, og derfor kan Stemmerne 
paa Færøerne slet ikke medtages ved den 
partimæssige Opstilling, der her er Tale om. 
Hernede har vi en ren og skær Linie 홢 det 
ved vi alle -r홢, og det  er kun Stemmerne 
hernede, det er naturligt at regne med, 
og dem, som har, Indflydelse paa, hvorledes 
Mandaterne fordeles inden for Landet. Jeg 
maa derfor hævde, at det er fuldkommen 
berettiget at paastaa, at Det konservative 
Folkeparti ved Valget i 1935 var Landets 
næststørste; Parti. 

Formanden: Det ærede Medlem; Hr. 
Elgaard har Ordet for en kort Bemærkning. 

Elgaard: Naar det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard i sin Fortolkning af Stemmetal 
er naaet saa langt ud, at han mener at  
kunne udskille de 2 700 og nogle Stemmer, 
som er faldet paa Venstremanden Samuelsen 
ved Valget paa Færøerne, og give dem en 
særlig Placering, saa er han ude over alt, 
hvad der har med Valgteknik og Valgresul- 
taters Opgørelse at gøre .  En FQrtsættelse 
af  Diskussionen med det ærede Medlem er - ,'' 
derfor overflødig. , V ; 

; FormaMen: Det ærede; Medlem Hr. 
Victor Ptirsehel har Ordet for en kort Be- 
m æ r k n i n g .  , ; , : . 

Victor Piirschel: Jeg konstaterer, med 
megen Tilfredshed, at det ærede Medlem 
Hr.: Korsgaard intet har haft at bemærke 
til min Paayisning: af, at hans Teori ikke 
er gennemført i det Amt, hvor han har 
behersket Praksis. ; Jeg skylder dog, Ret- 
færdigheden; at,, tilføjer at der nu derovre 
er opstillet en Forligsmodstander 홢 at man 
i. hvert ; Fald har vedtaget, at man ønsker - 
en Forligsmodstander opstillet, ogsaa, af ,de 
Konservative i Amtet. Det er ikke uin- 
teressant at bemærke denne Udvikling. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard; har Ordet for en k o r t  Be- 
mærkning. ; , 

Korsgaard: Det er mig uforstaaeligt, at 
det ærede Medlem Hr. Elgaard ikke kan 
begribe, at der paa Færøerne, hvad angaar - 
Valg, hersker andre Forhold end nede i 
Kongeriget Danmark. Paa Færøerne har vi 
netop det typiske Eksempel paa Valg i 
Enmandskredse, hvor man i mange Til- 
fælde maa bøje sig ind under det, , om jeg 홢 


